
 
Smlouva o převodu licencí k softwaru 

uzavřená podle občanského zákoníku 
 

 na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Microsoft Windows Server pro město Moravská Třebová“ 
 
číslo smlouvy u Nabyvatele: OKST-0005/22       • číslo smlouvy u Převodce:  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Nabyvatel: 

Název: Město Moravská Třebová 

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 

Telefon: XXX 

DIČ: CZ00277037 

IČO: 00277037 

Zastoupen: Ing. Miloš Mička, starosta města 

Bankovní spojení: 94-4214591/0710, Česká národní banka 
27-1283386349/0800, Česká spořitelna, a.s. 

Osoba oprávněná jednat v záležitostech 
předmětu díla: 

XXX 

 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 
Převodce: 

Název: OR-CZ spol. s r.o. 

Sídlo: Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová 

Telefon: XXX 

DIČ: CZ48168921 

IČO: 48168921 

Zastoupen: Ing. Jaroslav Ploc, jednatel 

Bankovní spojení: KB Moravská Třebová, číslo účtu 9131560287/0100 

Osoba oprávněná jednat v záležitostech 
předmětu díla: 

XXX 

 
(dále jen „Převodce“) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba jiné osoby. 
 
Vzhledem k tomu, že  
 

a) zadavatel vyhlásil zadávací řízení podle vnitřního předpisu č. 6/2019 týkající se veřejné zakázky 
na nákup licencí k softwaru pod názvem „Microsoft Windows Server pro město Moravská 
Třebová“ (dále jen „veřejná zakázka“), 



 
b) na základě výsledků tohoto zadávacího řízení zadavatel rozhodl o přidělení veřejné zakázky 

Převodci, 
 

c) Převodce je subjektem podnikajícím v činnostech, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy, 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převodu licencí k softwaru. 

 
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Touto smlouvou o převodu licencí k softwaru (dále jen „Smlouva“), se zakládá obchodněprávní 

vztah na převod licencí k softwaru v rámci veřejné zakázky s názvem „Microsoft Windows 
Server pro město Moravská Třebová“.  

 
1.2. Převodce prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 
1.3. Smluvní strany prohlašují, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

1.4. Převodce souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu v Informačním systému registru 
smluv. 

 
2. Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Převodce spočívající v převodu licencí k softwaru a 

závazek Nabyvatele poskytnout Převodci potřebnou součinnost, řádně a včas licence převzít a 
zaplatit smluvenou cenu. 

 
2.2. Převodce prohlašuje, že před podáním své nabídky pečlivě překontroloval zadání zakázky a 

podrobně se s ní seznámil a vyjasnil si případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, 
neúplné popisy a připomínky. Jestliže Převodce písemně neupozorní na zjištěné závady v 
případě, že je mohl nebo měl na základě svých technických a odborných znalostí vědět nebo 
předpokládat, je odpovědný za všechny s tím spojené následky. Na pozdější doplňky nebo 
úpravy nebude brán zřetel. 
 

2.3. Převodce prohlašuje, že Předmět smlouvy splňuje požadavky stanovené národní a nadnárodní 
legislativou pro jeho další prodej a užívání a nemá žádné právní vady. 

 
2.4. Převodce je povinen dodat předmět dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v době 

sjednané v čl. 3 této smlouvy. 
 

2.5. Převodce se zavazuje dodat předmět s náležitou odbornou péčí, dodržovat požadavky na 
množství, obsah a rozsah stanovené touto smlouvou. 

 
2.6. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Převodci cenu za řádné předání předmětu dle podmínek 

uvedených v této smlouvě. O předání předmětu bude smluvními stranami sepsán předávací 
protokol, jehož kopie bude činit přílohu faktury vyhotovené Převodcem. 

 
2.7. Nabyvatel není povinen převzít předmět smlouvy jako celek, pokud vykazuje při předání 

jakékoliv vady či nedodělky. 
 
2.8. Smluvní strany se dohodly a Převodce se Nabyvateli zavazuje, že dodaný předmět smlouvy 

bude splňovat parametry zadání zakázky. 
 



3. Doba a místo plnění 
 

3.1. Převodce započne s plněním předmětu této smlouvy bez zbytečného odkladu po nabytí 
účinnosti smlouvy, tj. ihned po zveřejnění smlouvy v Informačním systému registru smluv. 

 
3.2. Převodce se zavazuje dodat předmět smlouvy bez vad a nedodělků nejpozději do 30.10.2022.  
 
3.3. Termín plnění se posouvá o tolik dní, o kolik dní je v prodlení Nabyvatel se splněním kterékoliv 

z povinností touto smlouvou uložených. 
 
3.4.        Místem plnění bude sídlo Nabyvatele.  
 

4. Cena 
 

4.1. Cena je stanovena na základě cenové nabídky Převodce ve výši: 
 

Rekapitulace cenové nabídky Cena celkem 
(bez DPH) DPH (v Kč) Cena celkem 

(včetně DPH) 

Microsoft Windows Server 2022 
Datacenter (16 cores) – 6 licencí – 
celkem 96 cores 

536 490,00 Kč 112 662,90 Kč 649 152,90 Kč 

Microsoft Windows Server 2022 RDS 
User CAL – 5 licencí 11 410,00 Kč 2 396,10 Kč 13 806,10 Kč 

Microsoft Windows Server 2022 User 
CAL – 200 licencí 124 800,00 Kč 26 208,00 Kč 151 008,00 Kč 

Celkem 672 700,00 Kč 141 267,00 Kč 813 967,00 Kč 
 

4.2. Cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, 
které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny předmětu smlouvy, a to zejména v případě 
zvýšení sazby DPH. 

 
4.3. Cena je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady, odměny, poplatky 

apod. Převodce spojené s dodávkou předmětu smlouvy. 
 
 

5. Fakturační a platební podmínky 
 
5.1. Cenu se Nabyvatel zavazuje zaplatit na základě faktury (daňového dokladu), který je Převodce 

oprávněn vystavit dle odsouhlaseného předávacího protokolu. 
 
5.2. Splatnost každé faktury je 14 dnů od jejího prokazatelného doručení do sídla Nabyvatele. 

Přílohou vystaveného daňového dokladu bude předávací protokol. 
 

5.3. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české 
měně na základě Převodcem vystavené a Nabyvatelem odsouhlasené faktury. 
 

5.4. Faktury Převodce musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
doručená Nabyvateli nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, nebo bude 
vykazovat jiné vady, je Nabyvatel oprávněn vrátit tuto fakturu Převodci. Lhůta splatnosti se v 
takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až od prokazatelného doručení opravené či 
doplněné faktury. 



5.5. Převodce není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Nabyvatele. Pohledávky 
a nároky Převodce vzniklé v souvislosti s touto smlouvou nesmějí být postoupeny třetím 
osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon učiněný Převodcem v 
rozporu s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za příčící se dobrým mravům. 
 

6. Smluvní pokuty 
 

6.1. Je-li Převodce v prodlení s řádným dodáním předmětu smlouvy v dohodnutém termínu, vzniká 
Nabyvateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % (jednadesetinaprocenta) denně ze smluvní 
ceny bez DPH uvedené v čl. 4 této smlouvy. 

 
6.2. V případě, že Nabyvatel bude v prodlení s úhradou faktur předložených k úhradě Převodcem, 

je Nabyvatel povinen uhradit Převodci smluvní pokutu ve výši 0,1 % (jednadesetinaprocenta) z 
fakturované částky bez DPH za každý den prodlení. 

 
6.3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, ani jejím faktickým zaplacením, není dotčen nárok 

Nabyvatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

 
6.4. Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od doručení 

písemného oznámení o jejím uplatnění dotčené smluvní straně. Nabyvatel je oprávněn svou 
pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Převodce na cenu díla. 

 
 

7. Povinnosti smluvních stran 
 

7.1. Nabyvatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že dodaný předmět smlouvy použije pouze pro 
vlastní potřebu. 

 
7.2. Nabyvatel je povinen poskytnout Převodci řádnou součinnost ke splnění jeho závazku dodat. 

 
7.3. Nabyvatel se zavazuje poskytnout Převodci potřebné informace a podklady, týkajících se 

jednotlivých případů spolupráce včas a v požadovaném rozsahu.  
 

7.4. Převodce je povinen vykonávat sjednanou činnost s vynaložením odborné péče a řídit se 
pokyny Nabyvatele. Nemůže-li z jakýchkoliv důvodů svou činnost vykonávat, informuje o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu Nabyvatele. 
 

7.5. Převodce je povinen spolu s Předmětem smlouvy dodat Nabyvateli dokumentaci potřebnou k 
prokázání legálního původu licencí. 

 
7.6. Převodce je povinen všechny informace označené Nabyvatelem jako obchodní tajemství 

zachovat v tajnosti ve vztahu k třetím osobám. 
 
 

8. Všeobecné dodací podmínky 
 
8.1. Závazek Převodce dodat plnění dle čl. 2 je splněn protokolárním předáním a převzetím plnění 

v sídle Nabyvatele.  
 

8.2. Nebezpečí škody na dodaném plnění přechází na Nabyvatele po protokolárním předání díla 
nebo jeho části.  

 



8.3. Právo užít plnění bez omezení přechází na Nabyvatele po připsání částky ve výši smluvené 
ceny na účet Převodce. 

 
 
 

9. Záruky 
 
9.1. Převodce se zavazuje, že dodaný předmět smlouvy bude způsobilý ke smluvenému účelu 

užívání a bude splňovat požadované specifikace a parametry.  
 

9.2. Nabyvatel je povinen vady písemně reklamovat u Převodce bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci může 
Nabyvatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 
finanční náhradu. 
 

9.3. Převodce je povinen nejpozději do 7 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
Nabyvateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů 
reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Převodce uznává. 
 

 
10. Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

 
10.1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 

zrušení této smlouvy nastanou ke dni stanovenému v takovéto dohodě. 
 

10.2. Nabyvatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečné, v případě podstatného 
porušení povinnosti Převodcem. 
 

10.3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Převodcem se považuje:  
 
a) plnění, která nejsou dodána v ujednaném množství, typu a druhu licence, 
b) nedodání dokumentace potřebné k prokázání legálního původu licencí, 
c) prodlení s dodávkou předmětu smlouvy dle této smlouvy po dobu delší než 15 

kalendářních dnů,  
d) dodávkou předmětu smlouvy v rozporu s touto smlouvou, či v rozporu s pokyny Nabyvatele,  
e) neodstranění vady, která byla Převodci řádně oznámena,  
f) porušení jakékoli z povinností uložených touto smlouvou.  

 
10.4. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel bude v prodlení s 

úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 90 
kalendářních dnů. 

 
10.5. Platnost závazků vyplývajících z plnění uskutečněných do konce výpovědní lhůty jsou obě 

smluvní strany povinny dodržet i po ukončení platnosti smlouvy. 
 

10.6. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. 

 
10.7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.  

 



10.8. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Převodce povinen poskytnout Nabyvateli 
nezbytnou součinnost tak, aby Nabyvateli nevznikla škoda. 

 
11. Závěrečná ujednání 

 
11.1. Prodávající neručí za zpožděné splnění svých povinností ve smyslu ust. § 2913 zákona č. 

89/2012 Sb. a povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti 
ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

 
11.2. V případech touto smlouvou neupravených se smluvní strany řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
11.3. Všechna práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází plně na právní nástupce obou 

smluvních stran. 
 

11.4. Tato smlouva může být měněna jen písemně, změny a doplňky musí být podepsány jen 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

 
11.5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v českém jazyce, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží její elektronický originál podepsaný pomocí uznávaného elektronického 
podpisu. 

 
11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
11.7. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v Informačním systému registru smluv. 
 
11.8. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich informací a požadavků, že 

si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 

11.9. Právní úkon, který je předmětem této smlouvy, byl schválen usnesením Rady města Moravská 
Třebová č. 3527/R/260922 na zasedání dne 26.09.2022 nadpoloviční většinou hlasů všech 
členů rady města. 
 

 
 

V Moravské Třebové           V Moravské Třebové 
 
 
 
  XXX       XXX 
 
 

   

Ing. Jaroslav Ploc, jednatel  Ing. Miloš Mička, starosta města 

 


